



# Utbildningsplan

för

**Masterprogram i medie- och kommunikationsvetenskap**  
**Master programme in Media and Communication Studies**

**120.0 Högskolepoäng**  
**120.0 ECTS credits**

<b>Programkod:</b>	HMOKO
<b>Gäller från:</b>	HT 2009
<b>Fastställt:</b>	2007-06-13
<b>Ändrad:</b>	2009-05-05
<b>Värdinstitution:</b>	Institutionen för mediastudier

## Beslut

Denna utbildningsplan är fastställd av humanistiska fakultetsnämnden 2007-06-13. Reviderad av institutionsstyrelsen 2009-05-05.

## Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Fil.kandexamen med minst 90 högskolepoäng medie- och kommunikationsvetenskap inkl. självständigt arbete om minst 15 högskolepoäng eller motvarande. Alt. fil.kandexamen med minst 60 poäng medie- och kommunikationsvetenskap inkl. självständigt arbete om minst 10 poäng eller motsvarande. Engelska B.

## Programmets uppläggning

Termin 1. Under den första terminen ges två kärnkurser, Global Media Studies (7,5 hp) och Mediatized Intersections (7,5 hp) som centreras kring internationellt framstående teoriområden. Kurserna är ämnade att stimulera och ge en solid teoretisk bakgrund till det kommande uppsatsarbetet.

Global Media Studies fokuseras på globala perspektiv på mediastudier och diskuterar dels teorier om global kommunikation och dess politiska, ekonomiska och kulturella aspekter, dels effekter och betydelser av globalisering i olika delar av världen. Teknologiska aspekter uppmärksammas också.

Mediatized Intersections: class, ethnicity, gender, sexuality behandlar medierepresentationer av klass, etnicitet, kön och sexualitet, samt hur denna representation kan kopplas till konstruktion, reproduktion och förändring av dylika sociala indelningar i de omgivande samhällena. Intersektionalitetsbegreppet fokuserar skärningspunkter mellan olika makthierarkier. Frågor kring medieanvändning och medieproduktion diskuteras också med ett intersektionalitetsperspektiv utifrån teoriområden som cultural studies, diskursteorier, feministisk teoribildning, genusteorier, politisk ekonomi och offentlighetsteorier.

Terminen innehåller även två specialkurser om 7,5 hp vardera. Vilka sådana kurser som kommer att ges avgörs från år till år och bestäms av lärartillgänglighet.

Termin 2. Den andra terminen består av ett antal specialkurser om 7,5 hp, avsedda att fördjupa studenternas kunskaper om teorier och delområden på medievetenskapens fält. Exempel på specialkurser som kan komma att ges är Media Philosophy, Media & Crime, Topics in Digital Media. Den obligatoriska fakultetskursen Scientific Method and Research Ethics (7,5 hp) läses också under denna termin.

Termin 3. Programmets andra studieår är inriktat på förberedelser för och färdigställandet av masteruppsatsen. Under den tredje terminen ges två kärnkurser: Methodology (15 hp) och Method Project (7,5 hp), samt en fakultetsgemensam kurs, English for Academic Writing (7,5 hp). Metodkursens övergripande syfte är att ge fördjupad kunskap om och förståelse av tolkande och förklarande metodologier inom humaniora och samhällsvetenskap. Det efterföljande metodprojektet ger möjligheter att i liten skala göra metodtillämpningar som förberedelse för uppsatsarbetet. Uppsatshandledare utses i slutet av termin 3.

Termin 4. Den sista terminen är helt inriktad på färdigställandet och försvaret av masteruppsatsen (30 hp). Arbetet presenteras antingen i form av en vetenskaplig artikel avsedd för publicering i vetenskaplig tidskrift eller som en traditionell uppsats. Artikeln/uppsatsen ska demonstrera beläsenhet inom området, relevanta metodfärdigheter och förmåga till empirisk analys och logiska slutsatser. Därtill ska den vittna om ett visst mått av vetenskaplig mognad, självständighet och originalitet.

### **Mål**

Efter genomgången program har studenten visat sin förmåga att

- kritiskt och systematiskt integrera kunskap och analysera, bedöma och hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer inom huvudområdet för utbildningen samt visa väsentligt fördjupade kunskaper inom vissa delar av området
- utifrån fördjupad metodkunskap och fördjupad insikt i aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete kritiskt, självständigt och kreativt identifiera och formulera frågeställningar och planera och med adekvata metoder genomföra ett kvalificerat examensarbete inom den givna tidsramen
- i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser och den kunskap och de argument som ligger till grund för dessa, och
- beakta gällande forskningsetiska normer.

Mer specifikt ska studenten efter genomgången program ha visat sin förmåga att

- kritiskt förhålla sig till mediernas roll i samhället,
- på avancerad nivå diskutera medieformer, medieinnehåll, mediebruk samt medieproduktion utifrån olika teoretiska perspektiv, jämföra olika perspektiv och pröva dem mot varandra i olika mediala och regionala sammanhang,
- tillämpa och kritiskt förhålla sig till olika vetenskapliga metoder från medie- och kommunikationsvetenskapens fält, samt kritiskt och systematiskt analysera medieinnehåll/mediebruk/medieproduktion,
- nå och kunna förmedla fördjupad kunskap och visa beläsenhet genom självständigt arbete inom ett utvalt specialområde inom medie- och kommunikationsvetenskapens fält.

### **Kurser**

Termin 1

Global Media Studies (7,5 hp), ämnesobligatorisk kurs

Mediatized Intersections: class, ethnicity, gender, sexuality (7, 5 hp), ämnesobligatorisk kurs

15 hp specialkurser, varierar beroende på lärtillgänglighet

Termin 2

22,5 hp specialkurser, varierar beroende på lärtillgänglighet

Scientific Method and Research Ethics (7, 5 hp), programobligatorisk kurs

Termin 3

Methodology and Research Methods (15 hp), ämnesobligatorisk kurs

Method Project (7,5 hp), ämnesobligatorisk kurs

English for Academic Research (7,5 hp), programobligatorisk kurs

Termin 4

Master Thesis (30 hp), obligatoriskt uppsatsarbete

För närmare information om kurserna se kursplan för respektive kurs.

### **Examen**

Master i medie- och kommunikationsvetenskap.

### **Övrigt**

När kursen inte längre ges eller kursinnehållet väsentligen ändrats har studenten rätt att en gång per termin under en treterminsperiod examineras enligt denna utbildningsplan.